
Autorização Fornecimento / Ordem de Serviço
AF/OS Nº: 15021/2023 N° Processo de Compra: 3563/2023

14/07/2023Prazo Final para Entrega:

25/05/2023 - 09:58:00Emissão: Modalidade de compra: Dispensa de licitação

Gestor de Compra: Felipe Andrade Barbosa

Fornecedor: Labsynth Produtos Para Laboratorios Ltda CNPJ: 51.462.471/0001-52

Endereço

Logradouro:

Bairro:

Contato:

Av Dr Ulisses Guimaraes, 3857

Vila Mary

Labsynth Produtos Para Laboratorios Ltda, Labsynth 
Produtos Para Laboratorios Ltda

Cidade: Diadema

N°: Complemento:

Estado: São Paulo CEP: 9990-090

Fax: E-mail: synth@synth.com.br, 
stefanya.nayara@synth.com.br

Informações da proposta:

Data da Proposta: 15/03/2023 Nº Pedido de Cotação: 3567/2023

Tempo para Entrega: 50 dia(s)

Validade da Proposta: 30 dia(s)
Tipo de Frete: CIF

Projeto: 367 - Diversidade e Abundância de 
Mosquitos Vetores de Doenças em 
um Lago Urbano Eutrófico: 
Avaliação dos Efeitos das Variações 
no Banco de Macrófitas e das 
Interações com a Comunidade 
Planctônica - APQ-03067-22

Banco: Banco do Brasil S.A. Agência: 3357-X Conta: 20269-X

Nº Proposta do Fornecedor: 865148

Valor do Frete: 0,00

Telefone:

Tipo de Pagamento: Depósito

Solicitamos o fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados, de acordo com as 
condições desta autorização.

N° 
Item

Descrição Marca/Modelo Quant. Unidade Moeda Valor 
Unitário

Valor Total

1 Produto/Serviço: Sonda Limnológica Multiparâmetros MEDIDOR 
MULTIP PH/ORP 
CE OD 
TURBIDEZ 
PORT 220V 
HI9829-01102 
NCM: 90279099 
Marca: Hanna 
Embalagem: 
Peça HI 9829 
COM 
SENSORES DE 
PH/ORP, CE, 
OD, TURBIDEZ, 
SONDA DE 10 
METROS, 
ESTOJO DE 
TRANSPORTE, 
230V

1 Unidade Real 29.555,00 29.555,00

Descrição: Sonda multipara^metros portátil para monitoramento da qualidade da a´gua, com display (visor) de LCD. Parâmetros mínimos a 
serem medidos: pH, ORP/Redox, OD (mg/L), OD (%), condutividade elétrica, TDS (sólidos totais dissolvidos), temperatura e turbidez, 
salinidade, pressão ou profundidade. Cabo de 10 metros. Fonte de alimentação: pilhas recarregáveis ou bateria recarregáveis. 

Especificação: MEDIDOR MULTIP PH/ORP CE OD TURBIDEZ PORT 220V HI9829-01102
NCM: 90279099 Marca: Hanna Embalagem: Peça
HI 9829 COM SENSORES DE PH/ORP, CE, OD, TURBIDEZ, SONDA DE 10
METROS, ESTOJO DE TRANSPORTE, 230V

Total: 29.555,00

Conveniar - Gestão de Convênios e Contratos    Página: 1 de 2  03/10/2023 - 07:38

Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia

                      Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas



Condições e Termo de Aceite:

Solicitamos o fornecimento dos produtos acima especificados, de acordo com as condições desta autorização.

A Nota Fiscal deverá ser emitida com os seguintes dados: 
Natureza da operação: VENDA
Razão Social: Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas
CNPJ: 01.440.615/0001-00
Inscrição Estadual: 4333393560054
Endereço: 
Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia
39401-089 - Montes Claros - MG

Deverá ser informado, OBRIGATORIAMENTE, no corpo da Nota Fiscal o número desta Autorização de Fornecimento.
Informar, também, os dados bancários de sua empresa no corpo da Nota Fiscal para que o pagamento possa ser efetuado na data 
acordada.
Caso tenha optado por recebimento através de boleto bancário, encaminhá-lo anexado à Nota Fiscal.

Horário de entrega: de 07:30 às 11:30 e de 13:00 às 17:00 horas, de segunda à sexta. 

Recebemos esta AF/OS e comprometemos-nos a cumprir as condições estipuladas acima.

Data: ___/___/___ Assinatura:____________________________________________________________

Contato:

Nome do Gestor de Compra:

Telefone:

E-mail: compras@fadenor.com.br

38 3690-3909

Felipe Andrade Barbosa

Local de Entrega

Instituição/Centro/Departamento: Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas, Fundação de 
Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas, Núcleo de Projetos e Serviços

Logradouro: Av Rui Braga N°: s/n Complemento: Prédio 07, 3º 
andar

Bairro: Vila Mauriceia

30.401-089CEP:Minas GeraisEstado:Montes ClarosCidade:

Telefone: 38 3690-3909

Observação para Entrega: Fadenor - Prédio 7, 3º andar - Unimontes

Sonda Limnológica Multiparâmetros Produto/Serviço:

Conveniar - Gestão de Convênios e Contratos    Página: 2 de 2  03/10/2023 - 07:38

Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia

                      Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas








